VARGEM ALTA – SEXTA - FEIRA, 06 DE JANEIRO DE 2012 – Nº 317

P O D E R   E X E C U T I V O   M U N I C I P A L

ATOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

LICITAÇÃO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Município de Vargem Alta/ES, torna público para conhecimento dos
interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a
Dispensa de Licitação, com fundamento no Art. 24, inciso X da Lei nº
8.666/93, na locação de imóvel, em razão da necessidade de instalação da
sede do CAPS – Centro de Atenção Psico-Social, tendo em vista que a sede
própria foi interditada pela Defesa Civil e esta sendo reformada,
pertencente a Srª. NILDA ANA FERREIRA, no valor mensal de R$
1.388,96 (um mil trezentos e oitenta e oito reais e noventa e seis
centavos) mensal, tendo início no dia 02/01/2012 e término em
31/12/2012.

Vargem Alta/ES, 02 de janeiro de 2012.

_________________________________________

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal em Exercício

Aviso de Inexigibilidade de Licitação

O Município de Vargem Alta/ES torna público para conhecimento dos

interessados, que em conformidade com a Legislação pertinente, ratifica a

Inexigibilidade de Licitação, com fundamento no Art. 25, inciso I, da Lei

8.666/93, na contratação do Srº. CLEOMIR JOSÉ VANINI, para realizar

serviços de manutenção e reparos nos retransmissores de TV do Município,

com plantão normal e de emergência, no período de 02/01/2012 a

31/12/2012, no valor mensal de R$ 727,00 (setecentos e vinte e sete reais).

Vargem Alta, 02 de janeiro de 2012.

______________________________

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal em Exercício

EDITAIS

EDITAL CAPS nº 08/2012

Processo Seletivo Simplificado

PROGRAMA DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

PRORROGAÇÃO

                  O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado

do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, PRORROGA por

um (01) ano o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado –

PROGRAMA DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL (Edital CAPS nº

01/2010, de 21/10/2010), cuja classificação final foi homologada pelo

Edital CAPS nº 04/2011, de 10/01/2011.

Vargem Alta, 05 de janeiro de 2012.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal em exercício

MUNICÍPIO DE VARGEM ALTA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

ÓRGÃO        OFICIAL

                                                     ELIESER RABELLO
                                                  PREFEITO MUNICIPAL

Sexta - feira, 06 de janeiro  de  2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 317 Página 2 – de 04

Edital CAPS nº 09/2012

Processo Seletivo Simplificado

PROGRAMA DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS

C O N V O C A Ç Ã O

O Prefeito do Município de Vargem Alta, Estado do Espírito Santo, no uso
das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
CONVOCA o(s) candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados no
Processo Seletivo Simplificado para o PROGRAMA DE ATENÇÃO
PSICOSSOCIAL - CAPS (referente ao Edital CAPS nº 01/2010, de
21/10/2010), conforme Edital de Homologação CAPS nº 04/2011, de
10/01/2011, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de Vargem Alta
(exceto os candidatos que já apresentaram o termo de desistência), sito a
Rua Paulino Francisco Moreira, 162 – Centro – Vargem Alta – ES, no
período de 09 a 20 de janeiro de 2012,  nos dias úteis, no horário de 7:00
às 13:00 horas, munido(s) da documentação necessária para a contratação
temporária.

                O não comparecimento à presente convocação será considerado
desistência, sem direito de recursos administrativos.

CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO

Classifi
cação

Inscriçã
o

Nome Pontuaçã
o

Situação

6º

134

Sheila Márcia Altoé

(apresentou termo
de desistência) 35

Classifica
do

7º
25

Josilene Pasti
Spilaris 30

Classifica
do

CARGO: ENFERMEIRO

Classific
ação

Inscriçã
o

Nome Pontuaçã
o

Situação

11º

124 Thaís Vianna Silva 23,5
Classificad
o

Vargem Alta, 06 de janeiro de 2012.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal em exercício

EDITAL PABS/MAC nº 09/2012

Processo Seletivo Simplificado

PABS/MAC

PRORROGAÇÃO

                  O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado

do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, PRORROGA por

um (01) ano o prazo de validade do Processo Seletivo Simplificado –

PROGRAMA DE ATENÇÃO BÁSICA EM SAÚDE – PABS e

SERVIÇO DE SAÚDE DE MÉDIA E ALTA COMPLEXIDADE –

MAC (Edital PABS/MAC nº 01/2010, de 21/10/2010), cuja classificação

final foi homologada pelo Edital PABS/MAC nº 04/2011, de 10/01/2011.

Vargem Alta, 05 de janeiro de 2012.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal em exercício

EDITAL CREAS nº 13/2012

Processo Seletivo Simplificado

CREAS E INSTITUIÇÃO DE ACOLHIMENTO

C O N V O C A Ç Ã O

                  O PREFEITO MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s)
candidato(s) abaixo relacionado(s), classificados(s) em Processo Seletivo
Simplificado – Centro de Referência Especializado da Assistência
Social – CREAS e Instituição de Acolhimento Institucional (Edital
CREAS nº 01/2010, de 21/10/2010), conforme Edital de Homologação nº
03/2010, de 28/12/2010, para comparecer(em) à Prefeitura Municipal de
Vargem Alta (exceto os candidatos que já apresentaram o termo de
desistência), sito a Rua Paulino Francisco Moreira, 162 – Centro -
VARGEM ALTA – ES, no período de 09 a 13 de janeiro de 2012,  nos
dias úteis, no horário de 7:00 às 13:00 horas, munido(s) de documento de
identificação (CI e CPF), para manifestar interesse na contratação
temporária, no(s) qual(is) foi(ram) classificado(s) em Processo Seletivo,
conforme abaixo.

                O não comparecimento à presente convocação será considerado
desistência, sem direito de recursos administrativos.

Sexta - feira, 06 de janeiro  de  2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 317 Página 3 – de 04

Cargo: Educador

Class. Insc. Candidato Pontuação Situação

6º 74 Elizabeth Pazinato
de Oliveira
Diógenes

(apresentou termo
de desistência)

50,0 Classificado

7º 08 Rosa Amélia
Menassa da Silva

(apresentou termo
de desistência)

45,5 Classificado

8º 52 Cristiana Mª
Vicente de Assis

(apresentou termo
de desistência)

45,0 Classificado

9º 01 Rosana dos Reis da
Silva

(apresentou termo
de desistência)

45,0 Classificado

10º 41 Cleide Barroso
Ribeiro

(apresentou termo
de desistência)

45,0 Classificado

11º 12 Roni Marcio
Moreira da Silva

(apresentou termo
de desistência)

45,0 Classificado

12º 24 Amanda Depra
Nicoli

(apresentou termo
de desistência)

45,0 Classificado.

13º 98 Sylvia Regina
Fonseca Soares
Scaramussa

40,0 Classificado.

Cargo: Assistente Social

Class. Insc. Candidato Pontuação Situação

4º 13 Rakel Monika
Martins

0,0 Classificado

Vargem Alta, 06 de janeiro de 2012.

JOÃO BOSCO DIAS

Prefeito Municipal em exercício

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

OUVIDORIA

DENÚNCIAS, DÚVIDAS,
SUGESTÕES E

RECLAMAÇÕES.

LIGUE:
(28) 3528-1371

EMAIL:

ouvidoria@vargemalta.es.gov.br

Sexta - feira, 06 de janeiro  de  2012   -  Órgão Oficial do Município Nº 317 Página 4 – de 04

ELIESER RABELLO
Prefeito Municipal

JOÃO BOSCO DIAS
Vice-Prefeito

MÁRIO PIRES MARTINS FILHO
PROCURADOR GERAL DO MUNICIPIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS::

CLÁÚDIO CÉZAR PAZETTO
COMUNICAÇÃO

ANDERSON DEPRÁ
ADMINISTRAÇÃO

HENRIQUE VALENTIM MARTINS DA SILVA

FINANÇAS

ANDREA MANSUR BARBOZA RABELLO
ASSISTENCIA SOCIAL

INDON SOLLES DEMARTINI

AGRICULTURA

ELIAS ABREU DE OLIVEIRA
TURISMO, CULTURA, DESENVOLVIMENTO E ESPORTES

EDINAUDO RABELLO

EDUCAÇÃO

EUGENIO JOSÉ AGRIZZI
MEIO AMBIENTE

VANDERSON ROBERTO PEDRUZZI GABURRO

SAÚDE

DEOCLACINO DE SOUZA CARDOSO NETTO
INTERIOR

ECLESIO JOSE BARLEZ
OBRAS E SERVIÇOS URBANOS

ORGÃO OFICIAL

Responsável:

SECRETARIA MUNICIPAL DE COMUNICAÇÃO

Rua Paulino Francisco Moreira,162, Centro

Vargem Alta – Espírito Santo

Cep: 29.295-000 – Tel (28) 3528 1010

E-mail: orgaooficial@vargemalta.es.gov.br

Esta Edição contém atos do Poder Executivo Municipal.